
РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТ АВРО ПОЛЬСКО ГО КРА Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 9 сентября 2016 г. г. Ставрополь № 39
Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства - «Спортивно -  оздоровительный 
комплекс (СОК) (заявитель -  застройщик ООО «Ставролен») 
к централизованным системам водоснабжения и водоотведения 
ГУП СК «Ставрополькрайводоканал» в индивидуальном порядке

В соответствии с Федеральным законом «О водоснабжении и водоот
ведении» и постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании Методических указаний 
по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, 
утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декаб
ря 2013 г. № 1746-э и Положения о региональной тарифной комиссии Став
ропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставро
польского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комис
сия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) 
объекта капитального строительства: «Спортивно -  оздоровительный ком
плекс (СОК) в городе Буденновске Ставропольского края» (заявитель -  за
стройщик ООО «Ставролен») в индивидуальном порядке:

к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП СК «Став
рополькрайводоканал» с величиной подключаемой нагрузки 280,15 куб. м 
в сутки (11,67 куб. м в час) в размере 15 341,36 руб. (НДС начисляется до
полнительно);

к централизованной системе водоотведения ГУП СК «Ставрополь
крайводоканал» с величиной подключаемой нагрузки 272,24 куб. м в сутки 
(11,34 куб. м. в час) в размере 3 884,05 руб. (НДС начисляется допол
нительно).

2. Настоящее п о с т е

Председатель региональной 
тарифной комиссии 
Ставропольского края X




